
令和２年４月１７日 

保護者 様 

岡山県高梁市立松山高等学校 

校長  松 下 泰 久 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業等の対応について 

 

 

 平素から本校教育につきましては格別の御理解と御協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

 さて、令和２年４月１７日付けの高梁市教育委員会からの通知を受けまして、本校では

次のように対応いたしますので、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

 なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後の状

況によっては国や県、市も対応を見直す場合があります。その場合には本校から緊急に連

絡申し上げることもありますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 休業期間について 

 ・現時点では、令和２年４月２０日（月）から５月６日（水）までの間を臨時休業とし

ます。 

  ４月２０日以降、やむを得ず、各種連絡等のために登校していただく場合が想定され

ます。この場合、岡山県の指示では、必要最低限の人数・時間になるよう努めること

を求めておりますので、これに従い時間の設定等についての配慮を行った上で、対応

させていただきます。 

  アルバイト等、どうしても必要な場合以外は努めて外出を避け、自宅で過ごすよう御

指導ください。 

 

２ 課題について 

 ・この休業期間内の課題を出します。成績評価にも入るので、期間内に取り組んでくだ

さい。 

 

３ 登校日について 

 ・４月２４日（金）と５月１日（金）を登校日とします。午後５時４０分までに登校し

てください。 

  授業は行いません。課題の点検等、家庭での学習状況の確認や学校からの連絡など１

～２時間で終わる予定です。 

 

４ その他 

 ・この期間において緊急を要する場合については、学校まで御連絡をお願いいたします。

（松山高校 0866-22-3618） 


